



# ESTADO DE GOIÁS

## Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior

CNPJ 01.465.988/0001-27

### Ata da Sessão Pública de Licitação Pregão Presencial 6/2017

Reuniram-se no dia vinte e seis de abril de dois mil dezessete às 08:15, na FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR, o PREGOEIRO e sua equipe de apoio, designados pela Decreto Fundacional 0008/2017, com o objetivo de realizar a(o) Pregão Presencial Nº 6/2017 para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS DE TODAS AS UNIDADES DO CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MINEIROS - UNIFIMES. Abaixo Segue os licitantes que comparecerem a Licitação:

BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI EPP, Representada Por: MARCELINA LOUREDO DOS SANTOS Portador do RG:2058108 e CPF:50706594134

ECOPEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME, Representada Por: PAULO CEZAR FERREIRA MAROLLA Portador do RG:1148736 e CPF:95878815168

OFFICE PAPELARIA LTDA, Representada Por: DEYSE FRANCIELI NORA DA SILVA Portador do RG:5940151 e CPF:3802413903

O Pregoeira juntamente com a equipe de apoio Credenciou as empresas acima relacionadas dando início a abertura das propostas e conseqüentemente aos lances ofertados pelas licitantes onde encontram-se registrados em anexo na presente ata. Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato contínuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que a Certidão da Receita Federal da Empresa Office Papelaria Ltda- EPP encontra-se vencida, sendo assim a empresa utilizará do benefício assegurado no art.43, paragrafo 1º da Lei 123/2006, e terá 5 dias uteis para entrega da certidão. Ademais as empresas atenderam todas as regras editalícias, perguntado ao senhores participante se há intenção de interposição de recurso estes declararam que não, ato contínuo a pregoeira passou para a adjudicação dos vencedores. A pregoeira adjudicou, os itens abaixo relacionados em nome das respectiva empresas.

9963 BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI EPP		10.867.306/0001-01			
Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	13893 ALFINETE	CAIXA	1,600	10,000	16,000
2	10165 APAGADOR P/QUADRO BRANCO	UNIDADE	8,500	680,000	5.780,000
3	23422 APONTADOR SIMPLES	UNIDADE	0,600	50,000	30,000
4	25223 BANDEJA DE DOCUMENTOS OU CAIXA DE CORRESPONDENCIA EM AC	UNIDADE	29,000	30,000	870,000
5	25225 BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 100 FOLHAS, 38 MM X 50 MM	UNIDADE	2,350	50,000	117,500
6	25224 BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVO 100 FOLHAS, 75 MM X 76 MM	UNIDADE	1,800	50,000	90,000
7	14550 BORRACHA BRANCA	UNIDADE	0,120	80,000	9,600
8	10437 CADERNO DE ATA	UNIDADE	7,000	10,000	70,000
9	8627 CADERNO DE PROTOCOLO	UNIDADE	3,700	10,000	37,000
10	8731 CAIXA ARQUIVO MORTO PAPEL 250 X 355 X 135 MM	UNIDADE	1,350	150,000	202,500
11	10435 CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICO 350 X 245 X 140 MM	UNIDADE	2,500	50,000	125,000
12	10421 CALCULADORA DE MESA TAM MEDIO COM TECLAS GRANDES	UNIDADE	10,800	80,000	864,000
13	10412 CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL	UNIDADE	0,430	2.000,000	860,000
14	10413 CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA	UNIDADE	0,430	1.500,000	645,000
15	14547 CANETA ESFEROGRAFICA NA COR VERMELHA	UNIDADE	0,430	300,000	129,000
16	10513 CANETA MARCA TEXTO AMARELO	UNIDADE	0,870	300,000	261,000
17	20636 CANETA MARCA TEXTO ROSA	UNIDADE	0,870	200,000	174,000
18	10443 CANETA MARCA TEXTO VERDE	UNIDADE	0,870	200,000	174,000
19	8623 COLA BASTAO	UNIDADE	2,900	50,000	145,000
20	21866 COLCHETE LATONADO DE PAPEL Nº 12, CAIXA COM 72 UNIDADES	CAIXA	4,200	6,000	25,200
21	8662 CORRETIVO DE FITA	UNIDADE	3,250	50,000	162,500
22	21892 DIVISORIA PARA FICHARIO COLORIDO	PACOTE	2,380	100,000	238,000
23	17923 ELASTICO AMARELO	PACOTE	15,700	10,000	157,000
24	24363 ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFICIO	CAIXA	44,000	30,000	1.320,000
25	10450 ESTILETE GRANDE LARGO	UNIDADE	0,950	50,000	47,500
26	25227 ETIQUETA 42 UNIDADES POR FOLHA, 5 FOLHAS, COM TAMANHO 12	PACOTE	2,350	50,000	117,500
27	10451 EXTRATOR DE GRAMPO	UNIDADE	0,660	48,000	31,680
28	9482 FITA CREPE 18 X 50 METROS	UNIDADE	2,450	100,000	245,000
29	21867 GEL MOLHA DEDO	UNIDADE	1,600	20,000	32,000
30	10420 GRAMPEADOR 26/6	UNIDADE	12,000	15,000	180,000
31	14918 GRAMPEADOR ALICATE 26/6; TOQUE MACIO, TAMPA DE BORRACHA	UNIDADE	15,700	50,000	785,000
32	10425 GRAMPO 26/6 5000 UNID	CAIXA	2,700	60,000	162,000
33	9044 LAPIS PRETO	CAIXA	0,200	100,000	20,000
34	9043 LAPISEIRA GRAFITE NR.07	UNIDADE	2,800	10,000	28,000
35	16637 MARCADOR PERMANENTE CD DVD PONTA MEDIA 2.0 MM	UNIDADE	1,500	24,000	36,000
36	23453 PAPEL KRAFT	UNIDADE	55,000	1,000	55,000
37	21873 PAPEL SULFITE A4, COR AZUL	PACOTE	3,700	10,000	37,000
38	21874 PAPEL SULFITE A4, COR DE ROSA	PACOTE	3,700	10,000	37,000
39	21875 PAPEL SULFITE A4, COR VERDE	PACOTE	3,700	10,000	37,000
40	25231 PAPEL VERGE BRANCO, 180 G/M2, COM 50 FOLHAS	PACOTE	10,350	50,000	517,500





# ESTADODE GOIÁS

## Fundacao Integrada Municipal de Ensino Superior

CNPJ 01.465.988/0001-27

Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
41	10164	PASTA AZ OFICIO	UNIDADE	6,850	150,000	1.027,500
42	19298	PASTA CATALAGO CAPA DURA; COM BARBELAS PARA FIXACAO DE EN	UNIDADE	6,700	4,000	26,800
43	10167	PASTA L A4	UNIDADE	0,470	200,000	94,000
44	10471	PASTA PLASTICA ELASTICO ESPECURA 5 CM	UNIDADE	2,450	30,000	73,500
45	21877	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA E PLASTIFICADA	UNIDADE	1,580	800,000	1.264,000
46	15151	PEN DRIVE 32GB	UNIDADE	32,000	2,000	64,000
47	14548	PEN DRIVE 8GB	UNIDADE	17,900	10,000	179,000
48	8381	PERCEVEJO LATONADO C/ 100 UNIDADES 10 MM	CAIXA	1,500	10,000	15,000
49	8361	PILHA AAA PALITO ALCALINA, TENSAO NOMINAL 1,5 V	UNIDADE	1,500	200,000	300,000
50	12093	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO AZUL RECARREGAVEL C	UNIDADE	6,000	400,000	2.400,000
51	12095	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO PRETO RECARREGAVEL,	UNIDADE	6,000	400,000	2.400,000
52	12092	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO VERMELHA RECARREGA	UNIDADE	6,000	400,000	2.400,000
53	9669	PORTA CANETA E CLIPES	UNIDADE	6,600	10,000	66,000
54	23601	PRANCHETA C/ PRENDEDOR PLASTICO	UNIDADE	7,400	30,000	222,000
55	15114	REFIL DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO PRETO	UNIDADE	2,300	800,000	1.840,000
56	15115	REFIL DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO VERMELHO	UNIDADE	2,300	800,000	1.840,000
57	21881	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR AZUL, FORMATO	UNIDADE	2,300	800,000	1.840,000
58	10432	REGUA COMUM 30 CM	UNIDADE	0,480	20,000	9,600
59	20632	TESOURA 21 CM	UNIDADE	6,850	50,000	342,500

**TOTAL DO VENCEDOR 31.274,380**

### 9962 ECOPEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME

11.928.775/0001-48

Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	10682	CD-R VIRGEM	UNIDADE	0,720	400,000	288,000
2	25226	CLIPES DE PAPEL GALVANIZADO, TAMANHO 3/0 CAIXA COM 500 G	CAIXA	5,790	20,000	115,800
3	9941	COLA BRANCA ESCOLAR 90 G	UNIDADE	0,950	20,000	19,000
4	10516	DVD-R VIRGEM	UNIDADE	0,800	200,000	160,000
5	10419	FITA ADESIVA INCOLOR 50X50	UNIDADE	2,320	100,000	232,000
6	8313	PAPEL A4 SULFITE BRANCO, GRAMATURA 75G/M2, MEDIDA 210 MM	PACOTE	14,000	3.120,000	43.680,000
7	21872	PAPEL SULFITE A4, COR AMARELO	PACOTE	3,490	10,000	34,900

**TOTAL DO VENCEDOR 44.529,700**

### 6744 OFFICE PAPELARIA LTDA

10.970.388/0001-07

Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	21865	CLIPES DE PAPEL GALVANIZADO 10/0 CAIXA COM 500 G	CAIXA	11,350	20,000	227,000
2	25228	ETIQUETA RETANGULAR, TAMANHO 138,11 MM X 106,36 MM, 4 ETI	PACOTE	9,500	10,000	95,000
3	25229	ETIQUETA RETANGULAR, TAMANNHO 9 MM X 32 MM, 70 ETIQUETAS	PACOTE	10,000	10,000	100,000
4	25230	PAPEL PARA FLIP CHART; 64 X 88 CM COM 50 FOLHAS	PACOTE	31,900	6,000	191,400
5	21876	PASTA A-Z TAMANHO A4, COR PRETA	UNIDADE	6,500	50,000	325,000
6	10470	PASTA PLASTICA ELASTICO ESP 2 CM	UNIDADE	1,600	26,000	41,600
7	21890	PERFURADOR C/ REGUA PARA 30 FOLHAS	UNIDADE	27,900	30,000	837,000
8	17601	PILHA AA ALCALINA	UNIDADE	0,840	50,000	42,000
9	17919	REGUA 20 CM	UNIDADE	0,500	10,000	5,000

**TOTAL DO VENCEDOR 1.864,000**

MINEIROS - GOarta-feira, 26 de abril de 2017

  
**LIOMAR ALVES DOS SANTOS**  
Pregoeiro

  
**OFFICE PAPELARIA LTDA**  
Participante

  
**ECOPEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME**  
Participante



ESTADO DE GOIÁS  
Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior  
CNPJ 01.465.988/0001-27

*Maurelina L dos Santos*  
BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI EPP  
Participante

FERNANDA BITTAR DE SOUSA  
Membro Comissão Licitação

GUILHERME SOUSA BORGES  
Membro Comissão Licitação

JOAO CARVALHO DE MORAIS NETO  
Membro Comissão Licitação

JOAQUIM PINHO SOBRINHO  
Membro Comissão Licitação

JOICE APARECIDA SOUZA FIGUEIREDO  
Membro Comissão Licitação

LAISE MAZUREK  
Membro Comissão Licitação